РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

От 27.05.2021 №031-06-369/21

О   внесении   изменений   в   постановление   администрации  города  Иркутска
от 13 мая 2011 года № 031-06-889/11 «О комиссии по инвестиционной
деятельности при мэре города Иркутска»

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата и
совершенствования правовых актов администрации города Иркутска,
регулирующих инвестиционную деятельность в городе Иркутске,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 февраля 1999 года
№ 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации,
осуществляемой в форме капитальных вложений», статьями 11, 37, 38, 42
Устава   города    Иркутска,    решением    Думы    города    Иркутска
от 29 августа  2008 года № 004-20-520854/8 «Об Основных положениях
предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности в
городе    Иркутске»,    постановлением     администрации     города    Иркутска
от 22 мая 2017 года № 031-06-492/7 «Об утверждении инвестиционной
декларации (инвестиционного меморандума) города Иркутска», администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 13 мая 2011 года № 031-06-889/11 «О комиссии по инвестиционной
деятельности при мэре города Иркутска» с последними изменениями,
вне сенными постановлением администрации города Иркутска
от 20 февраля 2021 года № 031-06-104/21, следующие изменения:

1)  пункт 2.1 Приложении № 1 дополнить подпунктом 2.1.6 следующего
содержания:

«2.1.6.  Решение вопросов по формированию и реализации
инвестиционной политики в городе Иркутске.»;

 2

2) в Приложении № 2:
а) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Начальник управления планирования комитета по экономике и

стратегическому планированию администрации города Иркутска.»;
б) дополнить пунктом 82 следующего содержания:
«82. Председатель Комитета по финансам и инвестициям Торгово-

промышленной палаты Восточной Сибири, директор операционного офиса
ПАО «ВТБ» в Иркутской области – Макарова Александра Анатольевна (по
согласованию).»;

в) дополнить пунктом 83 следующего содержания:
«83. Председатель Комитета по предпринимательству в сфере туристкой,

курортно-рекреационной и гостиничной деятельности Торгово-промышленной
палаты Восточной Сибири, генеральный директор ООО «БайкалСтройИнвест»
(гостиный двор Баяр) – Григорьева Марина Викторовна (по согласованию).»;

г) дополнить пунктом 141 следующего содержания:
«141. Депутат Думы города Иркутска – Булдаков Максим Владимирович

(по согласованию).».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления      аппарата      администрации      города      Иркутска    внести    в
оригинал             постановления              администрации              города
Иркутска от 13 мая 2011 года № 031-06-889/11 «О комиссии по инвестиционной
деятельности при мэре города Иркутска» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

 3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB - портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е